[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЩАРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
ИМ. ШУАЕВА Т.И.»
       368364, с.Щара,  МР «Лакский район», Р. Дагестан, тел. 8 (928) 5380190

                    E-mail: shara_sosh@mail.ru        Сайт:shcha.dagestanschool.ru

ПРИКАЗ
«29»  05. 2020г                                                                                                                         № 63  п 1
О создании в 2020 году на базе МКОУ " Щаринская СОШ имени Шуаева Т.И "
 «Точка роста» .

На основании постановления  администрации муниципального района «Лакский район» от
В рамках реализации федерального проекта "Современная школа" национального проекта "Образование" на основании Приказа Министерства образования и науки Республики Дагестан от 05 марта 2020 г. № 615-05/20 "О создании Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в Республике Дагестан" во исполнение Комплекса мер («дорожной карты») по созданию Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в Республике Дагестан в 2020 году, утвержденного распоряжением Правительства Республики Дагестан от 5 июля 2019 г. № 186-р администрация муниципального района «Лакский район»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе МКОУ " Щаринская СОШ имени Шуаева Т.И ", центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста».
2. Утвердить положение о деятельности центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МКОУ " Щаринская СОШ имени Шуаева Т.И " (Приложение 1).
3. Назначить руководителем центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» Амиргамзаева Юсупхана Гамзатовича- учителя математики.
4. Утвердить порядок решения вопросов материально-технического и имущественного характера центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение 2).
5. Утвердить перечень функций центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» по обеспечению реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественно-научного, технического и гуманитарного профилей  в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» (Приложение 3).
6. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение 4).
7. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение 5).
8. Утвердить штатное расписание(Приложение 6)
9. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов Центра (Приложение 7)
10. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста». (Приложение 8)
11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                 Директор школы                                             М.Д.Ибрагимова
          МКОУ «Щаринская СОШ»
image1.png